MUNICÍPIO DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 5.043, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

NOMEIA OS NOVOS MEMBROS DO COMITÊ
MUNICIPAL DE MOBILIZAÇÃO, PREVENÇÃO E
COMBATE AO VETOR AEDES AEGYPTI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO o memorando n°. 115/2024 da Coordenadora de
Vigilância Epidemiológica do Município, solicitando a atualização do Decreto de
nomeação dos membros do Comitê Municipal de Mobilização, Prevenção e
Combate ao Vetor Aedes Aegypti.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os novos representantes do Comitê Municipal
de Mobilização, Prevenção e Combate ao vetor Aedes Aegypti, abaixo
relacionados:

1. Representantes do Poder Executivo Municipal

a) Secretaria Municipal de Governo

- Titular: Fabiana Alves Pujirá

- Suplente: Simone Prado

b) Secretaria Municipal de Saúde:

- Titular: Danielle Pires Silva

- Suplente: Adriana Aparecida Sena Mendes Nascimento

c) Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

- Titular: Adriel Gomes Repolho Cabral

- Suplente: Paloma Aparecida Costa

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

- Titular: Zilda Waleria Miranda Almeida

- Suplente: Leticia Aparecida de Souza Silva
LÀ.,1/4AÁÁ)

Pça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (33) 3421 1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: gabinetegguanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

MUNICÍPIO DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

e) Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

- Titular: Ricardo Luiz Pereira

- Suplente: Wainer Lee dos Santos Araújo

II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

a) Vigilância Epidemiológica

- Titular: Elaine de Lourdes Carneiro

- Suplente: Davyla Mystica Magalhães do Carmo

b) Vigilância Sanitária

- Titular: Karen Christinne Garcia

- Suplente: Luciane Duarte Nunes Coelho

c) Programa de Controle de Doenças Endêmicas/Zoonoses

- Titular: Vera Vilma do Nascimento

- Suplente: Tatiane Nikelle Queiroz Pinto

III- Representantes de outros órgãos/entidades

d) Conselho Municipal de Saúde

- Titular: Evandro Alvarenga

- Suplente: Antônio Geraldo de Jesus

e) Tiro de Guerra

- Titular: André Aguilar Frederico Quintal

- Suplente: Hugo dos Santos de Assis Fonseca

f) SAAE

- Titular: Thatiana Soares da Silva

- Suplente: Robson Barbosa

a) EMATER

- Titular: Geciane Sant'anna Tiago de Souza

- Suplente: Leonardo Sardinha

Pça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (33) 3421 1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: gabinete(0),guanhaes.ing.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

MUNICÍPIO DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

c) Defesa Civil

- Titular: Jackson Sardinha

d) Superintendência Regional de Ensino

- Titular: Danilo Pires de Miranda

- Suplente: Max da Fonseca Drumond

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o
Decreto Municipal n°. 4.594, de 27 de fevereiro de 2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Guanhães (MG), 21 de outubro de 2024.

LLUAJC)
Dóris Campos Coelho

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES

Certifico ter publicado ( ) Lei, (9C) Decreto, ( )

Portaria, número 5  na integra afixando ao

quadro de avisos da Prefeitura no dia

21 ilo /Rolei  .

Assr?Z- Mat

Pça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (33) 3421 1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: gabinete(tAguanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27